dentem; nempé, stultus toties venit ad compedes, donec tandem sagitta transfigat jecur ejus, hoc est, donec tandem more plectatur. Aliter, ut ad sequentia referatur: *sicut avis festinat ad laqueum, donec tandem sagitta transfigat cor illius, et ad laqueum*, hoc est, ad escam sub laqueo. Porrò juxta hunc sensum ultima clausula, nempé: *Et non nocet quod de vitâ illius sit*, ad omnes tres similitudines, et ad juvenem referatur, ad hunc modum: Ut bos non novit quod de vitâ suâ agitur, ut stultus ductus ad compedes non novit quod de vitâ suâ agitur, denique ut avis festinans ad laqueum non novit quod de vitâ suâ agitur, ita neque iste adolescens novit tractus amore mulieris adulteræ, quantum facturam animæ suæ faciat. Non novit se rectè tendere ad mortem animæ suæ; ut corporalem mortem evadat, quam frequenter subent adulteri. Quæ sequuntur obscuris indicant non fuisse non gestam, nec Salomonem conspexisse oculis corporeis, neque audivisse hujusmodi verba, sed monitionem esse in genere positam: quæ muliercularum impudentiam depingit, et suo filio ponit ob oculos frandes quibus ut solent adversus incautos et imprudentes juvenes; quantum denique sit nefas, vel ullam familiaritatem cum hujusmodi inire, usque adeo ut vel per eorum incidere plateam, aut propè ædes accessisse, sit periculosum, ut sequitur:

VERB. 24-27. — NUNC ERGO, FILII, AUDITE, ET ATTENDE VERBA ORIS MEI. NE ABSTRAHATUR IN VIBIS ILLIUS MENS TUA, NEQUE DECIPIARIS SEMITIS ILLIUS. (Hebr.: *Non declinabit ad vias illius cor tuum, neque errabis in semitis illius.*) MELIOS ENIM VULNERATUS DECECIT, ET FORTISSIMI QUIQUE INTERFECTI SUNT AD EA. VLE INFERI DOMUS EJUS PENETRANTES INTERIORA MORTIS. (Hebr.: *Vle inferi domus illius descendentes ad cubicula mortis.*) Haud ita multum refert quod in Hebræo legatur: *Nunc, fili, audite me*, et summâ diligentia verbis oris mei attendite. Unius

CAPUT VIII.

1. Numquid non sapientia clamitat, et prudentia dat vocem suam?
2. In summis excelsisque verticibus supra viam, in medijs semitis stans,
3. Juxta portas civitatis, in ipsis foribus, loquitur, dicens:
4. O viri, ad vos clamito: et vox mea ad filios hominum.
5. Intelligite, parvuli, astutiam: et insipientes, animadvertite.
6. Audite: quoniam de rebus magnis loquentura sum: et aperientur labia mea, ut recta prædicent.
7. Veritatem meditabitur guttur meum, et labia mea detestabuntur impium.
8. Justi sunt omnes sermones mei: non est in eis pravum quid, neque perversum;
9. Recti sunt intelligentibus, et æqui invenientibus scientiam.
10. Accipite disciplinam meam, et non pecuniam: doctrinam magis quam aurum eligite.
11. Melior est enim sapientia cunctis pretiosisiss-

exemplum propositi, quo teipsum velut in speculo tuearis; non est quod tuis viribus fidat, aut constantia, imò procul fugiendum est si velis esse tatus (Engite, inquit, fornicationem, 1 Cor. 6): *ne flectat cor tuum ad vias quibus incedit*, ne forte factus obivus non poteris resistere sermonibus et blanditijs illius; imò potius quàm longissimè circumibis, ab instituto itinere deflecte, quasi errares in plateis civitatis, ne incidas in semitas illius adulteræ; vel, ne erraveris, nam si cor tuum declinat ad vias, hoc est, ad ullam ex iis hujus adulteræ, plurimum erraveris. Nam illa plurimos graviter vulneratos prostravit, non hunc solum de quo locutus sum, quem tu fortassis putas tam facile persuasum et victum, quòd imbecillis esset et parùm constans: imò omnes, hoc est, plurimè, et ingens numerus robustissimorum virorum, fuerunt ab eis interfecti et ad inferos dejecti; non enim est via magis compendiosa ad infernum et gehennam, quàm illa quæ ducit ad domum hujus mulieris. Sic igitur existima te; si petas illius ædes, rectè ad infernum tendere; si illius cubile, quod omnia aromata redolet, adire pergas, te eadem operè descendere ad cameras mortis (ut est in Hebræo), æternæ supplicii. Quare si corporis jacuram et periculum non times, at saltem animæ mortem et interitum formidans, omnem fornicationem, adulterium, et illicitum concubitum fuge. Non sine causâ vehementer laborat Salomon in principio sui libelli, ut filium adhuc innocentem ad amorem castitatis pertrahat; hanc ignarus quanta mala ex luxu et libidine huc actum intelligere malis, semel copulatus es Christo, et illius corporis, nempé Ecclesie, factus es membrum. Tollens membra Christi, faciens membra meretricis, damnate secte videlicet, abest. Porrò ad reliquos sensus ex præcedentibus facilis erit loci applicatio; nos ad sequentia properamus.

CHAPITRE VIII.

1. La sagesse ne crie-t-elle pas, et la prudence ne fait-elle pas entendre sa voix?
2. Elle se tient le long du chemin, sur les lieux les plus hauts et les plus élevés, elle se met au milieu des sentiers,
3. Près des portes à l'entrée de la ville, et elle parle en ces termes:
4. C'est à vous, ô hommes, que je crie; et c'est aux enfants des hommes que ma voix s'adresse.
5. Vous, imprudents, apprenez ce que c'est que la sagesse; et vous, insensés, rentrez en vous-mêmes.
6. Écoutez-moi, car je vais vous dire de grandes choses; et mes lèvres s'ouvriront pour annoncer la justice.
7. Ma bouche publiera la vérité; mes lèvres détestent l'impieeté.
8. Tous mes discours sont justes; ils n'ont rien de mauvais ni de corrompu.
9. Ils sont pleins de droiture pour ceux qui sont intelligents, et ils sont équitables pour ceux qui ont trouvé la science.
10. Recevez avec plus de joie que de l'argent les instructions que je vous donne, et préférez la doctrine à l'or;
11. Car la sagesse est plus estimable que ce qu'il